اما صدر اعظم در آن هنگام به علت عدم امنیت راهها و در باطن بخاطر شورش آقاخان محلاتی که به تحریک انگلیسی ها در کرمان صورت گرفته بود، با سفر این دو سیاح انگلیسی از آن راه مخالفت نمود (همان، ص ۲۵). بنابراین میت فورد با اجازه دولت ایران از طریق مشهد به هرات رفته و لایارد نیز به عنوان بازدید از آثار باستانی خوزستان به این منطقه مسافرت نمود (رایت، ۱۳۶۴، ص ۳۱۷). لایارد در طی سالهای ۱۸۴۲-۱۸۴۰م / ۱۲۵۸-۱۲۵۶ ه. ق در خوزستان مشغول یک سلسله فعالیت های سیاسی بود و ضمن گشت و گذار در سراسر خاک خوزستان چندین بار از خوزستان به بغداد رفته و بازگشت (پوربختیار، ۱۳۸۴، ص ۱۳۴) لایارد اگر چه علاقه بسیار به بازدید از آثار تاریخی و باستانی خوزستان نشان می داد و طی چند سال گشت و گذار خود در این منطقه اغلب آثار و بنا های